
www.sharghdaily.com پنجشنبه۸
۲۵ اردیبهشت  ۱۴۰۴

سال بیست ویکم      شماره ۵۱۱۰ جامعهجامعه

جدول ۵۰۵۰    طراح: بیژن گورانی

حل  جـدول ۵۰۴۹

حل  سودوکو ۴۰۴۵

سودوکو ساده ۴۰۴۶

سودوکو سخت ۴۰۴۶ 

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

از فروپاشــی شــوروی ۹- واله و عاشــق- مربوط- 
بالاپوش بلند مردان قدیم ۱۰- زشت و ناپسند- شاد و 
خوشحال- طلاق ۱۱- کنارگذاشتن- اندامی در گیاهان 
بی گل ۱۲- پرنده ای از راســته شــکاریان- با چابکی 

ربودن- شاعر یوش ۱۳- زیادشدن- ابزار اضافه قابل 
 تعویــض- فرمان اتومبیل ۱۴- جلــوه ظاهری- کوه 
آتشفشانی ایتالیا- پیشــین ۱۵- نهی کننده- داستانی 

شاعرانه نوشته جیمز نوربری 

افقی: 
 ۱- دارای ســلطه و نفــوذ بر دیگــران- کانال 
تلویزیونــی- ضمیــر اول شــخص مفــرد ۲- از 
مرکبات- پرتو ماه- شبیه ۳- علم بی پایان- برخی 
از این آب ماهی می گیرند- قوه به یاد نگه داشتن 
مطالب ۴- تولیدمثل- منبع و سرچشمه- زربفت 
قباحت- دوستان  ایرلندی-  نمایشنامه نویس   -۵
نزدیک ۶- بهره وام- الهه عشق و زیبایی- برگشتن 
۷- ملیح- شــرط بندی- انباشته شــده روی هم
۸- اشــاره به دور- گدایی- قرض- چوب خوشبو 
۹- نویسنده فرانســوی کتاب قرارداد اجتماعی- 
آب از دســتش نمی چکــد- دین ها ۱۰- شــجر- 
خوراکی با تخم مرغ و گوجه فرنگی- بوی نامطبوع
۱۱- درخت جوان- شــب زنده داری- بی هوشــی 
اقتصادی- شجاع-  ۱۲- ســازمان همکاری های 
پیامبــر مدفــون در شــوش ۱۳- عریضه نویس- 
ملیت ما- شــهر بارگاه حضــرت معصومه(س) 
خوردنــی  ارتفــاع-  آذری-  عــروس   -۱۴
شــیرین صبحانــه ۱۵- ضمیــر غائــب- پایانی- 

عنوان مجتهدان شیعه 
عمودی: 

۱- تابلویــی زیبــا اثــر ویلیــام ترنــر، نقاش 
انگلیسی- آخرین حرف الفبای یونانی ۲- رتیل- 
روشــن و درخشان- هزار گرم ۳- پایتخت ایتالیا- 
رود جاری در خراســان شــمالی- نطق و خطابه
۴- کشــور آفریقایی که مســتعمره فرانسه بود- 
شــب در جایی ماندن- از گناهان کبیره ۵- ژله- 
ضمیر متکلم وحده ۶- تئاتر- مداخله کردن- میوه 
۷- شــنیدن آوازش از دور خوش است- صنعت 
جهانگردی- مســابقه اتومبیل رانــی ۸- بخاری 
دیــواری- نخســتین رئیس جمهور روســیه پس 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

جامعه  در   بحرانآموزش  در  حاشیه
 

تصمیم اخیــر وزارت آموزش و پرورش 
مبنی بر آغاز ساعت کاری مدارس از ساعت 
۶ صبح و پایان یافتن آموزش تا ســاعت ۱۳  
به بهانــه صرفه جویی در مصــرف انرژی، 
بار دیگــر ضرورت طرح این پرســش را به 
میــان آورده اســت: آیا آمــوزش، این رکن 
اساســی توســعه انســانی، همچنان باید 
کوتاه مدت  مصلحت اندیشــی های  قربانی 
و غیرکارشناســی شود؟ در حالی  که اصول 
علمی و روان شــناختی تعلیم و تربیت بر 
ضــرورت خــواب کافی، آمادگــی ذهنی و 
تعادل جســمی برای یادگیــری مؤثر تأکید 
دارند، چنین تصمیمی می تواند آسیب های 
جــدی روانی، جســمی و تحصیلــی را به 
دانش آمــوزان وارد کند. معلمان نیز از این 
تغییر مستثنا نیستند؛ بدنه ای که هم اکنون 
نیز با چالش های مزمن معیشــتی و کاری 
مواجه اســت، تحت فشــار مضاعف قرار 
خواهد گرفت. اما مســئله فراتر از سلامت 
دانش آمــوزان و معلمان اســت. هرگونه 
تغییــر بی قاعده و غیرکارشناســی در نظام 
زمانی آموزش، آثار زنجیره ای و چندوجهی 
بر ســایر ابعــاد زندگی اجتماعــی خواهد 
گذاشــت. والدین که اغلــب برنامه کاری 
خود را بر اساس ســاعات مدرسه فرزندان 
تنظیم می کنند، با سردرگمی و ناهماهنگی 
مواجه می شوند؛ این تغییر می تواند منجر 
به کاهش بهــره وری در محیط های کاری، 
فشار بر خانواده ها و افزایش نیاز به مراقبت 
جایگزین شــود. افزون بر این، تحمیل تردد 
هم زمان دانش آموزان، معلمان و والدین در 
ساعات اولیه بامداد، آن هم در شهرهایی که 
با بحــران ترافیک و آلودگی هوا مواجه اند، 
نتیجه ای جز تشــدید گره هــای ترافیکی و 
خطرات زیست محیطی نخواهد داشت. از 
ســوی دیگر، الگوی اوقات فراغت، خواب، 
فعالیت های ورزشــی، هنری و خانوادگی 
کــودکان و نوجوانــان نیــز دچــار اختلال 
خواهد شد. این یعنی تأثیرگذاری بر سلامت 
اجتماعی و روانی نسل آینده. این تصمیم، 
نماد روشــن و نگران کننده ای از بی توجهی 
تاریخی به آموزش و پرورش در ایران است. 
نهادی که بیش از ۷۰ درصد جمعیت کشور 
-از معلمان و دانش آموزان تا خانواده ها- 
به طور مستقیم با آن درگیر هستند، همواره 
در حاشــیه سیاســت گذاری های کلان قرار 
گرفتــه و قربانی ملاحظات مقطعی شــده 
اســت. واقعیت آن اســت که بســیاری از 
بحران های امروز جامعه ما -از گســترش 
نابرابری و فقر فرهنگی تا ضعف ســرمایه 
انســانی، بی اعتمــادی اجتماعــی و حتی 
ناکارآمــدی در عرصه هــای اقتصــادی و 
مدیریتی- ریشــه در بی توجهی به آموزش 
دارد. جامعه ای که آموزش را نه به  عنوان 
یک سرمایه گذاری راهبردی، بلکه به  عنوان 
عنصری انعطاف پذیر برای حل مسائل دیگر 
تلقی می کند، دیر یا زود بهای آن را در تمام 

عرصه ها خواهد پرداخت.

نگاه  خبرخوان

بستر ناامن فساد
در اقتصاد غیرشفاف و دولتی ایران شنیدن اخبار ورشکستگی و فساد غیرعادی نیست، عارضه ای 
که حالا بر ســر ماجرای واگذاری سایپا حاشیه ساز شده است. بر اساس آخرین گزارشی که سازمان 
شــفافیت بین الملل روز سه شــنبه ۱۱ فوریه ۲۰۲۵ منتشــر کرده، ایران در فهرست ۳۰ کشور جهان 
با کمترین میزان شــفافیت اقتصادی دســته بندی شده است. این گزارش نشــان می دهد دانمارک 
همچنان در جایگاه اول به عنوان پاک ترین کشور از نظر فساد قرار دارد. این در حالی است که ایران 
جایگاهی بهتر از رده ۱۵۱ به دســت نیاورده اســت. شفافیت بین الملل، شــاخص «درک فساد» را 
هرســاله برای ۱۸۰ کشور جهان منتشر می کند. این سازمان فساد در بخش عمومی را با استفاده از 
۱۳ منبع داده مختلف از جمله بانک جهانی، مجمع جهانی اقتصاد و شــرکت های مشاوره ریسک 
خصوصی اندازه گیری می کند. ایران از سال ۲۰۱۷ به این سو همه ساله روندی نزولی را تجربه کرده 
است و امسال با یک امتیاز تنزل در رده ۱۵۱ این رتبه بندی جای گرفت. هر کشور در مقیاسی از صفر 
(بســیار فاسد) تا ۱۰۰ (بســیار پاک) رتبه بندی می شــود و ایران در رده بندی سالانه ۲۰۲۴ نتوانست 

نمره ای بهتر از ۲۳ کسب کند.
دانمــارک ۹۰ امتیاز به دســت آورد و همچنان در جایگاه اول قــرار گرفت. پس از آن فنلاند (با 
۸۸ امتیاز) و ســنگاپور (با ۸۴ امتیاز) در رتبه های دوم و سوم قرار گرفتند. با این وضعیت شفافیت 
اقتصادی، در ســال های گذشــته بارها خبر اختلاس های بزرگ با ارقام درشت رسانه ای شده است 
و ســلاطین بازارهای مختلف یکی یکی سر برآورده اند. در این میان نه تنها فرایند ثروت اندوزی این 
ســلاطین رانت مشــخص نبوده که حتی فرایند دفاعیات، محکومیت و نحوه جبران خسارت آنها 
چندان روشن و دقیق نیست. از همین رو هرکدام از این سلاطین سرنوشت متفاوتی پیدا کرده اند؛ از 
اعدام مه آفرید خسروی و وحید مظلومین تا فرار محمود خاوری به کانادا و بازگشت بابک زنجانی 

به سرمایه گذاری های بزرگی که از قضا یک سوی 
آن قراردادها نهادهای دولتی هستند.

ظهور ب.ز
در زمســتان ســال ۱۳۹۲ بــود کــه نــام 
سانسورشــده ب.ز در رســانه های ایران مطرح 
شــد. ب.ز متهم به اخلال در نظــام اقتصادی 
و بدهــی ۲.۵ میلیارد یورویی بــه وزارت نفت 
شــده بود. اتهامات او شــامل فساد فی الارض، 
کلاهبــرداری و پول شــویی بود. کم کــم نام او 
به صورت کامل افشــا شد؛ بابک زنجانی مردی 
بــا موهای نارنجــی که گفته می شــد در زمان 
مرحوم نوربخش، سرباز بانک مرکزی بوده و از 
این طریق توانسته است به صاحبان رانت وصل 

شده و به ثروت افسانه ای برسد! هرچند این ادعاها هیچ وقت تأیید نشد و افکار عمومی همچنان 
با ابهامات زیادی درباره بابک زنجانی روبه روســت اما سرانجام در اسفند ۱۳۹۴، دادگاه انقلاب 
اســلامی تهران پس از ۲۶ جلســه رسیدگی، حکم اعدام، رد مال به شــرکت ملی نفت ایران و 
جــزای نقدی معادل یک چهارم مبلغ پول شــویی را برای او صادر کــرد. این حکم در آذر ۱۳۹۵ 
توســط دیوان عالی کشور تأیید شد؛ اما مشروط به بازگرداندن اموال، امکان تخفیف مجازات در 
نظر گرفته شد. در ســال های بعد، تلاش هایی برای بازگرداندن اموال زنجانی در خارج از کشور 
انجام شــد. در بهمن ۱۴۰۲، رئیس قوه قضائیه اعلام کرد که اموال ارزی زنجانی به ارزش حدود 
۱.۹۶۷ میلیارد یورو به خزانه بانک مرکزی منتقل شــده است. در نهایت، با توجه به بازپرداخت 
بدهی ها و همکاری زنجانی، حکم اعدام او با تأیید رئیس قوه قضائیه به ۲۰ ســال حبس تبدیل 
شــد که البته مشــخص نشــد زنجانی چه مدت را در زندان گذراند و در سال های گذشته مدام 
حضور او در زندان زیر ســؤال رفت. حالا بابک زنجانی دوباره ظهور کرده اســت و یکی پس از 
دیگری خبر ســرمایه گذاری های او در بخش های مختلف شنیده می شود. اولین بار زمزمه هایی 
درباره راه اندازی ایرلاین او به گوش رســید و این زمزمه ها اواخر فروردین امســال با امضای یک 

تفاهم نامه ریلی با قوت ادامه یافت.
بر این اساس شرکت منتسب به بابک زنجانی اواخر فروردین امسال تفاهم نامه ۶۱ هزار میلیارد 
تومانی با شــرکت راه آهن امضا کرد؛ شرکت آوان ریل وابســته به دات وان در آذر ۱۴۰۳ افتتاح شده 
اســت. در شرکت راه آهن جمهوری اســلامی ایران و با حضور فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی 
تفاهم نامه ۶۱ هزار میلیارد تومانی سرمایه گذاری با راه آهن امضا کرد. مهدی ابراهیمی، مدیرعامل 
شرکت حمل ونقل ریلی وابسته به هلدینگ دات وان در گفت وگو با «شرق» هرچند نخواست ارتباط 

شرکت با بابک زنجانی را رد کند اما حاضر نشد توضیحات شفافی درباره نسبت او با دات وان بدهد. 
حالا دوباره نام بابک زنجانی با یک خبر پرسروصدای دیگر گره خورده است.

بابک زنجانی داوطلب خرید سایپا شد
بابک زنجانی به همراه چند خریدار دیگر متقاضی خرید ۴۲ درصد ســهام سایپا شده اند. سایپا، 
یکی از دو خودروساز بزرگ کشور، سال هاست درگیر بحران زیان انباشته شده است، زیانی بالغ بر ۶۵ 
هزار میلیارد تومان و انبوهی از مشــکلات ریز و درشت که میراث مدیریت دولت بر این خودروساز 

است . حالا روند واگذاری سایپا که مدتی طولانی گرفتار کاغذبازی بود، کم کم به سرانجام می رسد.
به جز بابک زنجانی، کرمان موتور، گروه صنعتی انتخاب، زرماکارون، کنسرســیوم قطعه  سازان، 
گروه تجاری گرامی (گلســتان) و پتروصنعت صدر متعلق به علی انصاری، در فهرست متقاضیان 
خرید به چشم می آید. در این میان حضور افرادی که پیش از این نام آنها با ارقام درشت فساد گره 
خورده، حساســیت افکار عمومی را به دنبال داشته اســت. تا آنجا که خبرنگاران به سراغ محسن 
پاک نــژاد وزیر نفت رفته و از او درخصوص واگذاری ســایپا به بانک زنجانی پرســیده اند. البته وزیر 
نفت هم در پاســخی مبهم گفته اســت که «اگر منع قانونی وجود داشــته باشد، دستگاه قضائی 
حتما دخالت می کند». از آن ســو ایلنا ماجرای برگشــت اموال عمومــی از جیب بابک زنجانی به 
بیت المال را بررســی کرده و به نقل از «یک مقام مســئول» نوشــته که «شرکت ملی نفت مدعی 
اســت کالاهایی که از اموال بابک زنجانی در گمرک بوده و ارزیابی و واگذار شــده، ارزش اقتصادی 
نداشــته و اساسا امکان فروش این اموال هم وجود ندارد. اما از سوی دیگر قوه قضائیه اعلام کرده 
که برای واگذاری این اموال زنجانی به وزارت نفت صورت جلسه و رد مال انجام شده  است». در این 
میان برخی کاربران ایرانی در شــبکه های اجتماعی خود این مدل واگذاری سایپا را شوخی توصیف 
کرده و نوشــته اند در حالی که سایپا سال هاست 
به دلیل بازار انحصاری، ســرمایه اجتماعی خود 
را از دست داده است حالا متقاضیان خریدار آن 
مفاسد اقتصادی شده اند و می خواهند با مفاسد 
سرمایه اجتماعی بربادرفته این برند را برگردانند.

هجوم غیرمتخصص ها برای خرید سایپا
ایــن بــازار پررونــق باعــث شــد برندهای 
غیرتخصصی صنعت خودرو مثل شیرین عســل، 
زرمــاکارون و حالا انتخاب و صنایع چای و... تازه 
از راه رســیده های متقاضی خودروســازی باشند. 
بابک صدرایی، کارشــناس صنعــت خودرو به 
«شرق» می گوید که این شــیوه واگذاری خودرو 
از سوی دولت شبیه از سر بازکردن خودروسازان 
زیان ده است وگرنه در بازار انحصاری خودرو و خریدارانی که غالبا خصولتی هستند و بعضا متهم 

به فسادهای بزرگ، حقوق مصرف کننده استیفا نمی شود.

خودروسازها، خودروسازها را می خرند
او تأکید می کند که در ســایر کشورهای جهان شــرکت های خودروسازی به متخصصان همین 
صنعت واگذار می شــود و مثلا ولوو با جیلی معامله می کند که هردو خودروســاز هستند یا اینکه 
فعالان ســایر صنایع زیرساخت های صنعت، خودروســازی را به صورت تخصصی آماده می کنند 
به طوری که قدرت رقابت با ســایر خودروســازان را داشــته باشــند نه اینکه دعوا سر مونتاژ ساده 
خــودرو و برخــورداری از رانت ها و ســفره های ارزی بــدون هیچ گونه تخصصی باشــد. او ادامه 
می دهد: «باید از متقاضیان غیرمتخصص خرید ســایپا پرســید که بیزنس پلن شما چیست؟ و من 
شرط می بندم که آنها هیچ بیزنس پلنی ندارند و انگیزه غالب رانت های بازار انحصاری و یارانه های 
ارزی نهفته در این صنعت است و اگر همین الان تحریم برداشته شود، خودروسازان خارجی هرگز 
حاضر نمی شوند با این شــرایط با خودروسازان ایرانی وارد شراکت شوند چراکه آنها برای شراکت 
با یک برند خودرویی دیگر اســتانداردهای سختگیرانه ای دارند که هرگز با این شیوه غیرتخصصی 
واگذاری خودرو در کشور همخوانی ندارد». این متخصص تأکید می کند تا زمانی که بازار از انحصار 
خارج نشود و متقاضیان در یک رقابت برابر قرار نگیرند، امکان رستگارشدن خودروسازان زمین گیر 
کشــور ناچیز اســت. حالا مشخص نیســت که سرنوشت سایپا به کجا می رســد اما خریدارانی که 
اهلیت آنها زیر ســؤال اســت تا هجوم غیرمتخصصان، نگرانی هایی جدی را برای سرنوشت سایپا 

به دنبال داشته است.

در  پرونده  قتل دانشجوی  دانشگاه  تهرانتأیید  حکم  قصاص 
ایسنا: وکیــل اولیای دم پرونده قتل دانشجوی دانشگاه تهران از تأیید حکم 
قصاص و ۲۵ ســال حبس برای دو متهم این پرونده در دیوان عالی کشور 
خبر داد. حمیدرضا حاجی اســفندیاری در توضیح بیشــتر گفــت: «رأی بدوی این 
پرونده در اسفند  سال گذشته از شعبه ۵ دادگاه کیفری یک استان تهران صادر شد. 
اتهام متهمان برابر کیفرخواستی که از دادسرای جنایی تهران صادر کرده بود، برای 
متهم ردیف اول، «قتل عمد» بود که به قصاص محکوم شــد و برای متهم ردیف 
دوم، «معاونــت در قتل» بود که به اشــد مجازات یعنی ۲۵ ســال حبس تعزیری 
محکوم شد». او افزود: «هر دو متهم به اتهام دیگر با عنوان سرقت مقرون به آزار، 
به ۱۵ سال حبس تعزیری و شلاق نیز محکوم شدند که مجازات اشد یعنی قصاص 
و ۲۵ ســال حبس تعزیری اجرا می شود». حاجی اســفندیاری یادآور شد: «پس از 
صــدور حکم بدوی، وکلای طرفین نســبت به دادنامه صادرشــده فرجام خواهی 
کردند و در اواسط فروردین   سال جاری پرونده به شعبه ۱۷ دیوان عالی کشور ارجاع 
داده شد. در نهایت شــعبه ۱۷ دیوان عالی کشور، رأی شعبه ۵ دادگاه کیفری یک 
اســتان تهران را تأیید کرد؛ بنابراین براساس رأی صادرشده، مجازات قصاص برای 
متهم ردیف اول و مجازات ۲۵ ســال تعزیری برای متهم دوم از سوی دیوان عالی 
کشــور صادر و تأیید شــد و این رأی دیروز به بنده ابلاغ شــد». امیر محمد خالقی، 
دانشجوی ۱۹ ساله دانشگاه تهران، شــامگاه چهارشنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۳ در محله 

کوی دانشگاه توسط دو سارق زورگیر به قتل رسید.

۶۵  درصد  جان باختگان  تصادفات  جوان  هستند
ایرنا: جانشــین پلیس راهور فراجا گفت: «ســالانه حــدود ۲۰ هزار نفر در 
تصادفات جان خود را از دســت می دهند کــه ۶۵ درصد از جان باختگان 
جوانان۲۰ تا ۳۰ ساله هستند». حسن مؤمنی ادامه داد: «از این بین، ۱۰ تا ۱۵ درصد 
نیز دچار معلولیت می شوند و ۶۵ درصد جان باختگان در تصادفات افراد در سنین 
۲۰ تا ۳۰ سال هستند». جانشین پلیس راهور فراجا با اشاره به اینکه بیشترین آمار 
تصادفات در ۱۵ اســتان اســت، گفت: «در بعد تصادفات باید برنامه ریزی دقیقی 
داشــته باشیم تا میزان این ســوانح کاهش یابد و در همین رابطه، پلیس راهور و 
وزارت کشور تفاهم نامه ای منعقد کرده اند و در راستای این تفاهم نامه نیز اقدامات 
مؤثری انجام شــد». مؤمنی با اشــاره به وجود چهار هــزار و ۸۰۰ نقطه حادثه خیز 
درون شــهری افزود: «این نقاط شناسایی و به استان ها نیز ابلاغ شده است». او در 
ادامه درباره قطعی برق نیز گفت: «قطعی برق به طور قطع در ترافیک اثر مستقیم 
دارد. بحث پنل خورشیدی باید عملیاتی شود تا در چهارراه ها مشکلی رخ ندهد و 
اگر برای این موضوع فکری نداشته باشیم، بی نظمی را در زمان قطع برق در شهرها 

خواهیم داشت».

کاهش ۴۰  درصدی  بارش  در  کشور
ایسنا: بر اساس داده های سازمان هواشناسی، کشور در سال آبی جاری تا ۲۲ 
اردیبهشت  ، ۳۹.۹ درصد با کاهش بارش روبه رو بوده و در این مدت ۱۲۸.۸ 
میلی متــر بارش دریافت کرده؛ این در حالی اســت که میانگیــن بلندمدت بارش 
کشــوری در این بازه زمانی ۲۱۴.۲ میلی متر بوده است. بر اساس داده های سازمان 
هواشناســی، در هفت روز گذشته منتهی به ۲۲ اردیبهشــت ، به طور میانگین ۱.۱ 
میلی متر بارش دریافت شده که این میزان در بلندمدت ۳.۷ میلی متر است؛ بنابراین 
منفی  ۷۰.۲ درصد بارش کمتری در این بازه زمانی دریافت شده است. از ابتدای ماه 
جاری منتهی به ۲۲ اردیبهشــت ، به طور میانگین ۷.۴ میلی متر بارش ثبت شــده؛ 
در حالی که میزان آن در بلندمدت ۱۵.۹ میلی متر اســت. در نتیجه بارش نسبت به 
بلند مدت منفی ۵۳.۵ درصد کاهش یافته است. از ابتدای فصل جاری منتهی به 
۲۲ اردیبهشــت  ، در کشــور به طور میانگین ۳۳.۹ میلی متر بارش دریافت شده که 
نسبت به بارش ۵۲.۲ میلی متری بلندمدت منفی ۳۵  درصد کاهش یافته است. از 
ابتدای سال جاری تا ۲۲ اردیبهشت   به طور میانگین ۱۲۸.۲ میلی متر بارش در کشور 
ثبت شده که نسبت به میانگین بلندمدت با مقدار ۲۱۴.۲ میلی متر، با کاهش منفی 
۳۹.۹ درصدی بارش روبه رو بوده است. جدول اطلاعات پهنه ای بارش  استان ها از 
ابتدای ســال آبی جاری (اول مهرماه سال گذشته) نشان می دهد تنها استان های 
زنجان، گیلان و مازندران نسبت به دوره بلندمدت، بارش بیشتری دریافت کرده اند 
که این میزان در مازندران ۲۲.۴، گیلان ۱۷.۱ و زنجان ۱۶.۹ درصد نسبت به بلند مدت 
افزایش داشــته است. بارندگی در سایر استان ها کمتر از حد نرمال بوده است و در 
این زمینه هرمزگان بدترین وضعیت را تجربه می کند؛ چراکه ۷۵.۳ درصد کمتر از 
حد نرمال طی ســال آبی جاری بارش دریافت کرده است. سیستان و بلوچستان نیز 
از جمله اســتان های کم بارشــی اســت که با اختلاف کمی از هرمــزگان، کاهش 
۷۴.۷ درصدی بارش را داشــته است. اســتان تهران نیز از استان هایی است که با 
کم بارشی روبه رو بوده است؛ در حالی که میانگین بارش تهران در بلند مدت ۲۴۳.۵ 
میلی متر اســت،  در ســال آبی جاری تنها به طور میانگیــن ۱۱۹.۲ میلی متر بارش 

دریافت کرده  که نشان دهنده کاهش ۵۱ درصدی بارش در این استان است.

برخی محکومان فساد مالی و غیرمتخصصان، داوطلب خرید خودروسازِ گرفتار بحران شدند

نیمه جان، اما خواستنی 
چرا سایپا برای نااهلان جذاب شده است؟

شــرق: واگذاری خودروســازانِ در آستانه ورشکستگی، ســالیان سال است 
که در محافل اقتصادی کشــور به گوش می رســد اما حالا خبرها حاکی از آن 
اســت که نه تنها غیرمتخصصان زیادی متقاضی خرید ســایپا شده اند که در 

فهرســت خریداران، برخــی چهره های محکوم مالی و فســاد اقتصادی هم 
دیده می شــوند. موضوعی که حالا نگرانی های زیادی را برای سرنوشت سایپا 

رقم زده است.

دانش آموخته دکترای اندیشه  سیاسی 
مصطفی  لطفی


